
گروه سینما و تلویزیون -چهار فیلم کوتاه از تولیدات انجمن سینمای جوانان انزلی 
به بخش های مختلف نوزدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم داکا بنگلادش راه یافتند.

فیلم مســتند »روزهای سیاه« به کارگردانی »نیلوفر زمان« به بخش رقابتی »فیلمسازان 
زن« نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم »داکا« راه پیدا کرد.

همچنین ۳ فیلم  کوتاه داســتانی با نام های »رویابین« ساخته »مهران همت زاده«، 
»داستانِ ابراهیم« به کارگردانی »هومن فاخته« به بخش »فیلم های کوتاه و مستقل« و 
»ارسو« به کارگردانی »عبدالله کاظمی« به بخش فیلم های معنوی نوزدهمین جشنواره 
فیلم داکا راه یافتند. گفتنی اســت ۲۰۰ فیلم بلند و کوتاه از ۶۰ کشــور برای نمایش در 
بخش های مختلف این دوره از جشــنواره انتخاب شــده اند.این جشنواره در یک بخش 
فیلم های بلند با عنوان مســابقه سینمای آسیا و استرالیا و همچنین بخش های »سینمای 
جهان«، »فیلم کودک«، »فیلمسازان زن«، »بخش فیلم های کوتاه و مستقل« و »بخش 
فیلم های معناگر« برگزار می شود. همچنین در بخش بزرگداشت های جشنواره فیلم داکا 
)Retrospective( در این دوره مروری بر آثار پوران درخشنده فیلمساز نام آشنای ایرانی 
برگزار خواهد شد. جشنواره بین المللی فیلم داکا یکی  از معتبرترین جشنواره های جنوب 
آسیاست که از سال ۱۹۹۲ میلادی در شهر داکا پایتخت کشور بنگلادش برگزار می شود.

نوزدهمین دوره جشنواره فیلم داکا )DIFF( از ۱۶ تا ۲۴ ژانویه ۲۰۲۱ )۲۶ دی تا ۴ بهمن( 
با شعار "فیلم بهتر، مخاطبان بهتر، جامعه بهتر" برگزار خواهد شد.

گروه ســینما و تلویزیون -سریال شبکه نمایش خانگی »آکتور« به نویسندگی و 
کارگردانی نیما جاویدی که پیش از کارگردانی فیلم »سرخپوست« را در کارنامه داشت، 
به زودی آغاز می شود.  نخستین تجربه سریال سازی نیما جاویدی پس از ساخت فیلم 
موفق سرخ پوست محسوب می شود و قرار است با صدور مجوزهای لازم به زودی وارد 
مرحله پیش تولید شود.جاویدی در مقام فیلمنامه نویس به همراه مجید مجیدی فیلمنامه 
فیلم خورشید، نماینده امسال سینمای ایران در اسکار را نیز نوشته است. نیما جاویدی پیش 
از این قرار بود فیلم سینمایی »قلعه« را به تهیه کنندگی مجید مطلبی بسازد که گروه تولید 
با آغاز کرونا پیش تولید آن را متوقف کردند و با توجه به وضعیت مبهم پخش و اکران در 
حوزه سینما و پیش بینی ترافیک شدید اکران و احتمال پخش نامناسب در این شرایط، تولید 
این فیلم را به سال آینده موکول کرده اند. آکتور دومین همکاری جاویدی و مطلبی پس از 
فیلم سرخ پوست محسوب می شود. لوگو آکتور توسط میثم میرزائی طراحی شده است.

گروه سینما و تلویزیون -با پایان تدوین نخستین ساخته مستانه مهاجر، جوجه 
تیغی به مرحله صداگذاری و ساخت موسیقی رسید.اشکان مهری و پانته آ فارسیجانی 
تدوین جوجه تیغی را به پایان رساندند و فرامرز ابوالصدق کار صداگذاری فیلم را آغاز 
کرد و  آریا عظیمی نژاد نیز موسیقی فیلم را می سازد. فیلمنامه این فیلم را مصطفی زندی 
و سجاد پهلوان زاده نوشته اند و محمود کلاری مدیریت فیلمبرداری آن را بر عهده دارد.

حامــد کمیلی، پانته آ پناهی ها، هادی کاظمــی، آناهیتا درگاهی، هومن برق نورد، 
پژمان بازغی و نازنین بیاتی به همراه هادی عطایی فر، مهتاب ثروتی، آیدا ماهیانی، صحرا 
اســداللهی، آرزو نبوت و با حضور نگار فروزنده، امید روحانی، مهراب قاســم خانی و 

نوشین تبریزی در این فیلم پربازیگر، نقش ایفا می کنند. 

حضور ۴ فیلمساز ایرانی در جشنواره 
فیلم »داکا«

کارگردان »سرخپوست« سریال می سازد

جدیدترین خبر از فیلم مستانه مهاجر

سینما و تلویزیون 8
گــروه ســینما و تلویزیون - 
داریــوش مهرجویــی - یکی از 
بنیانگذاران موج نو ســینمای 
ایران - فیلمســاز کهنه کاری 
که آخرین فیلم اکران شده اش 
»اشــباح« در ســال ۹۳ بود و 
سال گذشــته فیلم جدیدش با 
نــام »لامینور« را به جشــنواره 
فجر نداد و می خواســت آن را 
یکراست برای اکران آماده کند.

بــه  »لامینــور« 
رضــا  تهیه کنندگــی 
درمیشــیان یکی از 
اکران  متقاضیان 

نوروز ۹۹ بود که با تعطیلی سینماها بر اثر 
شیوع کرونا، برنامه ریزی ها برای نمایش 

آن منتفی شد.
این فیلم ســال گذشته حاشیه هایی 
بر ســر عدم حمایت فارابی داشــت که 
در نهایت منجر به یک جدال رســانه ای 
میان تهیه کننده و مدیرعامل بنیاد سینمایی 

فارابی شد.
»لامینــور« آنطور که در خبرها آمده 
دومین فیلم مهرجویی درباره موســیقی 
بــا آهنگســازی کریســتف رضاعی و 
خوانندگی کاوه آفاق اســت و شاید این 
فیلــم خاطرات تلــخ »ســنتوری« را از 
خاطر مهرجویی کم کنــد؛ همان فیلمی 
که در جشــنواره فجر تحسین خیلی ها را 
برانگیخت و جایزه گرفت، اما شب اکران 

عمومی اش توقیف شد. 
حاشیه های »سنتوری« و توقیف آن 
ضربه سختی برای مهرجویی بود و سه ماه 
بعد کــه قاچاق دی وی دی فیلم هم به 
آن اضافه شــد به مرگ یا 
به قول خود مهرجویی 
دق مرگ شدن شریک 
سرمایه گذار و تهیه کننده 
فیلمش »فرامــرز فرازمند« 
ختــم شــد. مهرجویی که 

فیلمســازی را در دهه ۱۳۴۰ شروع کرده 
بود، در ســال ۱۳۴8 یکی از آثار ماندگار 
ســینمای ایران یعنی »گاو« را ســاخت؛ 
فیلمی کــه تهیه کننده های زیــادی آن را 
رد کــرده بودند چون »گاو« شــباهتی به 
فیلم های مخاطب پسند آن روزها نداشت. 
او پیش از انقلاب چند فیلم دیگر از جمله 
»دایره مینا« را هم جلوی دوربین برد که با 
توجه به پرداختن به ماجرای مافیای خون، 
چند ســالی توقیف شــد. هر چند که این 
فیلم باعث توجه مسئولان وقت و تاسیس 

سازمان انتقال خون شد.
کارگــردان »اجــاره نشــین ها« در 
ســال ۶8 تصمیم گرفت فیلم »هامون« را 
بسازد که باز هم هیچ تهیه کننده ای حاضر 
بــه همکاری بــرای تولید آن نمی شــد، 
پس مهرجویی بــرای اولین بار خودش 
تهیه کنندگی یک فیلم را برعهده گرفت و 
»هامون« را برای ســینمای ایران ساخت. 
فیلمی که از تحسین شده ترین آثار تاریخ 

سینمای ایران به حساب می آید. 
»بانــو«، »ســارا«، »پــری«، »لیلا«، 
»بمانی«، »درخت گلابی« و »مهمان مامان« 
دیگر کارهای مهم مهرجویی در دهه  ۷۰ و 
اوایل دهه 8۰ بودند ولی پس از »سنتوری« 
که ســال 85 ساخته شد، مهرجویی دیگر 

به دوران اوج بازنگشــت و سایه آن فیلم 
قاچاق شــده انگار همیشــه بر ســر آثار 

بعدی اش باقی ماند.
هر چند کــه مهرجویی با »نارنجی 
پوش« به شــکل صریح  بــه گلایه از بی 
توجهــی از محیط زیســت پرداخت و 

تاثیرگذار بود.  
او در این ســال ها مشغول نوشتن و 
ترجمه هم بوده و ســال ۹8 کتاب »برزخ 
ژوری« را منتشــر کرد، مهرجویی همواره 
می گوید که همیشه از واقعیت های موجود 
تاثیر می پذیرد و در ساخت فیلم و نگارش 
از آن ها به نفع خود تغذیه می کند. او زمانه 

امروز را درگیر مسائلی روزمره می داند که 
برای پیدا کردن ارزش ها به گذشته رجوع 
می کند.نباید فرامــوش کنیم که داریوش 
مهرجویــی در کنــار تمام قصــه گویی 

منحصــر به فرد خود و کارگردانی متمایز 
کاشف بخش بزرگی از بازیگران سینمای 
ایــران بوده اســت و بزرگترین بازیگران 
ســینمای ایران یا اولین نقش آفرینی شان 

بــرای مهرجویی بوده و یا در فیلم های او 
دیده شــده اند. از عزت الله انتظامی و علی 
نصیریان تا خسروشــکیبایی، گل شیفته 
فراهانی ، بــی تا فرهی، علی مصفا و لیلا 

حاتمی و...
همچنین مهرجویی در نظرســنجی 
منتقدان ســال گذشته به عنوان مهم ترین 
خلق کننده شــخصیت های فیلم تاریخ 

سینما شناخته شد.   
حــالا پس از هفت ســال شــاید 
»لامینور« هم برای این فیلسازِ دست به ساز 
و اهل موسیقی، رجعتی به گذشته باشد تا 

کم اقبالی چند فیلم اخیرش جبران شود.

سال گذشته در چنین روزهایی از جای خالی فیلم جدید  داریوش مهرجویی »لامینور« در جشنواره فجر سخن ها گفته شد؛ فیلمی که کرونا اکران آن را هم 
به تعویق انداخت و شاید سرنوشتش به جشنواره فجر امسال برسد.

»لامینور« مهرجویی و احتمال 
حضور آن در جشنواره فیلم فجر   

چهارشنبه 19 آذر 1399، 23 ربیع الثانی 1442 ،9 دسامبر 2020، شماره 3630

گروه ســینما و تلویزیون -سارا 
بهرامی چهره هایی اســت کــه اخیرا به 
سینمای ایران معرفی شده است و بسیاری 
بر این باور هستند که بازیگر ماهری است 
و به خوبی توانســته از پس نقش هایی که 

برعهده می گیرد، بربیاید.
بعضی از بازیگران با یک فیلم چهره  
خود را میان تماشــاگران تثبیت می کنند 
و بعــد از آن دیگر بازیگر چهره ســینما 
می شوند و طرفداران خاص خود را دارند 
اما همین بازیگران علی رغم این که بازی 
خوبــی دارند، ســناریوهایی را انتخاب 

می کنند که برای آنها عقب گرد است.
ســارا بهرامی چهره هایی است که 
اخیرا به سینمای ایران معرفی شده است 
و بســیاری بر این باور هستند که بازیگر 
ماهری اســت و به خوبی توانسته از پس 
نقش هایی که برعهــده می گیرد، بربیاید. 

امــا همیــن بازیگر گاهــی فیلم هایی را 
انتخاب کرده اســت که بیننده را از خود 
ناامیــد می کند. در روزمه ســارا بهرامی 
با این که فیلم هــای قابل توجهی وجود 
دارد اما فیلمی مانند جمشــیدیه برای او 
تجربه خوشــایندی در ذهن تماشــاگر 

نخواهدبود.
آخرین بازی او در فیلم جمشــیدیه 
بوده است که اکنون اکران آنلاین را آغاز 
کرده اســت. فیلمی که به اعتقاد بسیاری 
حتی ارزش دیدن نــدارد. به همین بهانه 

چند بازی سارا بهرامی را مرور می کنیم.
سرکوب

فیلــم ســرکوب بــه کارگردانی و 
نویســندگی رضا گوران ســاخته شده 
اســت. فیلمی که می توان گفت از دسته 
فیلم هایی اســت که تماشاگر را هنوز به 
دیدن سینمای ایران امیدوار نگه می دارد. 

فیلمی پر از نمــاد و بازی های خوب که 
سارا بهرامی نیز بازی بسیار خوبی در این 

فیلم داشته است.
سرکوب داســتان یک روز از یک 
خانــواده اســت. مادر خانــواده به دلیل 

مشکل آلزایمر تحت مراقبت توسط یک 
پرســتار اســت و پدر خانواده همواره به 
آزار اذیت جســمی و روحی مادر و سه 
دختر می پرداخته و مدتی است که از خانه 
رفته اســت. دختر وسط خانواده  که نقش 

آن را ســارا بهرامی بــازی می کند، مدتی 
است با یک مرد دوست شده است که بعد 
از چند هفته متوجه می شــود که این مرد 
همانند پدرش به آزار و اذیت جســمی و 

روحی او می پردازد.

دارکوب
فیلــم دارکوب به کارگردانی بهروز 
شــعیبی در سال ۱۳۹۶ ســاخته شد. این 
فیلم داستان اجتماعی روابط انسانی افراد 
جامعــه را در رو در رویــی با معضلات 

اجتماعــی و اعتیــاد روایــت می کند و 
توانســت نامــزد ده ســیمرغ بلورین از 
جمله سیمرغ بلورین بهترین فیلم سی و 
ششمین دوره جشنواره فیلم فجر شود و 

موفق به دریافت دو سیمرغ شد.
دارکوب داستان زنی مصرف کننده 
اســت که نقش آن را ســارا بهرامی بازی 
کرده است که همســرش او را رها کرده 
و مجددا ازدواج کرده اســت. زن مصرف 
کننده که به او دروغ گفته شده اســت که 
فرزندش مرده اســت؛ متوجه می شــود 
کودکش زنده اســت. پی گیری های زن 
برای پس گیری فرزندش مشــکلاتی را 
بــرای پدر دختــر و زن جدید به وجود 

می آورد.
هزارپا

هزارپا فیلمی کمدی به کارگردانی 
ابوالحسن داوودی است که جز پرفروش 

فیلم های تاریخ ســینمای ایران اســت. 
هزارپا از هفته ســوم اکران خود به علت 
تفاوت نســخه در حال اکران با نســخه 
نمایش داده شده به ســازمان سینمایی و 
ســمعی، بصری مجبور به تغییر حدود ۱ 
دقیقه کاهش زمانی شــد. رضا و دوستش 
منصور که به کیف قاپی مشغول هستند از 
طریق مادرش متوجه می شــود که دختر 
صاحب کارش الهام که نقش آن را ســارا 
بهرامی بازی کرده و فردی پولدار  اســت 
نذر کرده که با یــک جانباز ازدواج کند. 
به همیــن دلیل رضا کــه در تصادف پای 
خــود را از دســت داده تصمیم می گیرد 
خود را به دختر نزدیک کند تا بتواند با او 
ازدواج کند. رضا وارد آسایشگاه جانبازان 
می شــود که دختر مدیر آنجاست. رضا با 
گفتن دروغ های مختلف سعی می کند که 

دختر به او علاقه مند شود.

گروه سینما و تلویزیون -درام جنایی »معصومیت« 
که به فهرست نامزدهای جایزه بفتا در سال ۲۰۲۰ نیز راه 
یافت، جنبه جدیدی از مبتلایان به ســندرم دان را نمایش 

می دهد که در سینما بی سابقه بود.
لایواکشــن کوتاه معصومیت )Innocence( به 
نویسندگی و کارگردانی بن رید )Ben Reid( بازنمایی 
بیماری ســندرم داون در سینما را متحول کرده است. این 
درام جنایی روایتگر داستان یک مرد جوان مبتلا به سندرم 
داون است که در مرکز مراقبتی محل کار برادرش زندگی 
می کند. در جریان فیلم، جســد بی جان یکی از کارکنان 
این مرکز پیدا و کار به تحقیقات پلیس کشــیده می شود، 
تحقیقاتی که از حقایقی شوکه کننده  پرده برمی دارد. بن رید 
هدف خود از ساخت این فیلم را تغییر دیدگاه مردم درباره 

سندرم داون عنوان کرده است. برادر این فیلمساز، تام، به این سندرم ژنتیکی مبتلاست و همین باعث شد او به فکر نوشتن چنین داستانی بیفتد. 
این دو برادر از دوران کودکی به سینما علاقمند بودند اما به تدریج و هرچه سنشان بیشتر شد، به خالی بودن جای افراد مبتلا به سندرم داون در 
فیلم ها پی بردند.رید در این باره می گوید: این امر به طور قابل درکی باعث سرخوردگی برادرم شد. این که هیچوقت کسی که شبیه خودت 
باشد یا مثل تو حرف بزند را روی پرده نبینی، باعث می شود حس به حاشیه رانده شدن و طرد از جامعه داشته باشی که البته همینطور هم بود. 
فکر می کنم آنچه روی پرده سینماها می بینیم از بسیاری جهان دقیقا بازتابی است از ذهنیت مردم و آنچه در جامعه اتفاق می افتد. بنابراین فکر 
کردم یک راه برای برطرف کردن این مشکل این است که به برادرم شخصیتی را هدیه کنم تا تجسم آن چیزی باشد که حس می کند نیست 
و می خواهد آن را روی پرده سینماها ببیند. به گفته کارگردان معصومیت، سریال های تلویزیونی و فیلم هایی با شخصیت های مبتلا به سندرم 

داون وجود دارند اما براساس تجربیات برادرش از این بیماری، به دقت پرداخته نشده اند. 
رید می گوید: معمولا آن شخصیت های مبتلا به سندرم داون که در فیلم و سریال ها می بینید به شکل یک قدیس فوق العاده خوش طینت 
تصویر شده اند نه شخصیت هایی پیچیده که خشم، سرخوردگی، نیاز و هوس را تجربه می کنند و ظرفیت انجام کارهای خوب و بد را دارند. 
و این چیزی بود که برادرم حس می کرد بازنمایی دقیقی از او و دیگر بیماران مبتلا به سندرم داون نیست. چون آنها نیز مثل من و شما افرادی 
بسیاری پیچیده هستند که توان انجام کارهای خوب و بد را دارند.شخصیت اصلی لایواکشن معصومیت به سندرم داون مبتلاست اما این نکته 
نه نیروی محرکه شخصیت است و نه داستان فیلم. این شخصیت براساس احساسات و امیال انسانی خود که هم مثبت و هم منفی هستند، 
رفتار می کند و داستان فیلم هم حول یک پرونده قتل می گردد. رید می افزاید: یک هدفم از ساخت این فیلم، بازی با تصویر مردم از معلولیت 
بود. یکی از منابع الهامم فیلم مظنونان همیشگی بود که در آن کوین اسپیسی تظاهر می کند معلول است زیرا می داند با این کار در چشم کارآگاه 
داستان ضعیف و عاجز به نظر خواهد آمد. من فکر کردم چه می شود اگر به جای کسی که به معلول بودن تظاهر می کند، کسی را داشته باشیم 
که معلول است اما ضعیف و عاجز نیست و از تعصبات و تصورات اشتباه مردم درباره معلولان علیه آن ها استفاده می کند.به نظر می رسد این 

کارگردان به هدفی که داشت رسیده است.

گروه ســینما و تلویزیون - جرمی 
آیرونــز به جمع بازیگران فیلم ســینمایی 
»گوچــی« به کارگردانی ریدلی اســکات 

پیوسته است.
جرمــی آیرونز برای نقش آفرینی در 
مقابل لیدی گاگا در فیلم سینمایی »گوچی« 
به کارگردانی ریدلی اسکات به توافق رسیده 
است. فیلمی که درام و درباره یک قتل است 
و توسط کمپانی مترو گلدوین مایر تولید و 

منتشر می شود.

لیدی گاگا در این فیلم نقش پاتریزیا 
ریگیانی همســر سابق مائوریزیو گوچی را 
بازی خواهد کرد. او بعد از ۱۲ سال ازدواج 
با گوچی در ســال ۱۹85 توسط همسرش 
رها می شــود. او به دلیــل همکاری در قتل 
همســرش در سال ۱۹۹5 محکوم شد و در 
دادگاه لقــب بیوه ســیاه را دریافت کرد و تا 
سال ۲۰۱۶ ، به مدت ۱8 سال در زندان بود.

فیلمنامــه این پروژه توســط روبرتو 
بنتیوگنا از روی کتابی نوشته سارا فوردن به 

نام »خانه گوچی: داستان مهیج قتل، جنون، 
زرق و برق و حرص« نوشته شده است. آدام 
درایور، جرد لتو، آل پاچینو، جک هاستون 
و ریو کارنی دیگر بازیگران فیلم ســینمایی 
»گوچی« هســتند. ریدلی اسکات به همراه 
جیانا اســکات هم تهیه کنندگان این فیلم 

هستند.
آدام درایــور قــرار اســت در نقش 
مائوریزیو گوچی بــازی کند و آیرونز هم 
نقش پدر وی بــه نام »رودولف گوچی« را 

بــازی خواهد کرد. کمپانی MGM تاریخ 
اکران این فیلم را ۲۴ نوامبر ۲۰۲۱ اعلام کرده 
است. آیرونز سابقه دریافت جایزه اسکار را 
در سال ۱۹۹۰ دارد. او سابق بر این با ریدلی 
اسکات در فیلم سینمایی »پادشاهی بهشت« 
در ســال ۲۰۰5 همکاری کرده بود. آیرونز 
برای ســریال »نگهبانان« نیز نامزد دریافت 
جایزه امی شــد. او در حال حاضر مشغول 
بــازی در ســریال »مونیخ« بــرای کمپانی 

نتفلیکس است.

گروه ســینما و تلویزیون - ایشان خاطر ضمن 
صحبت کردن درباره ســریال جدیدش با عنوان »یک 
پسر مناسب« از لذت کار کردن با مجیدی مجیدی در 

فیلم »آن سوی ابرها« گفت.
ایشــان خاطر ستاره نوظهور هندی باور دارد که 
مخاطبان آمریکایی به شــدت به اثــر جدید میرا نایر 
کارگردان هندی پاســخ می دهند. وی معتقد اســت 
جدیدترین کار نایر که در قالب یک سریال ۶ قسمتی با 
عنوان »یک پسر مناسب« به تازگی منتشر شده به خاطر 
موضوع جهانی و قدرت داستان ســرایی دربرگیرنده 

فیلمسازش، با اقبال روبرو می شود.
این سریال برمبنای رمانی از ویکرام ست ساخته 
شده و داستان در پس زمینه انتخابات عمومی هند در 

سال ۱۹5۱ می گذرد. در این سریال خاطر در نقش اصلی بازی کرده است و پسر جوان یک سیاستمدار محترم است که شیفته یک 
فرد نامناســب می شــود. نایر نیز به تازگی گفته بود مخاطبان آمریکایی احتمالاً برای علاقه به کاملا هریس معاون رییس جمهوری 

آمریکا با علاقه به تماشای این مجموعه می نشینند.
خاطر نیز همین اعتقاد را دارد و گفته است این داستان با ریشه های عمیقاً هندی می تواند برای مخاطبان آمریکایی جالب باشد.
تابو که در فیلم نقش بازیگر مقابل خاطر را بازی کرده از بازیگران محبوب هندی اســت و خاطر بازی کردن با او را ترســناک 

می خواند و می گوید وی از بازیگران محبوبش بوده است.
خاطر ســال ۲۰۱۷ با فیلم »آن ســوی ابرها« با مجید مجیدی همکاری کرده بود و این اولین تجربه ســینمایی وی بود. در آن 

فیلم وی نقش نوجوانی را بازی کرد که فروشنده مواد مخدر بود ولی درس های زندگی می آموزد و روش خود را تغییر می دهد.
خاطــر بــازی در ایــن فیلم را تجربه بزرگی می داند و می گوید: این همان چیزی بود که دنبالش بودم و واقعاً می خواســتم در 
فیلمی معنادار کار کنم و با فیلمسازانی همکاری کنم که این فرصت را به من بدهند تا در نقشی بازی کنم که به من اجازه دهد بتوانم 

سایه های مختلف یک بازیگر را در حین کار نشان دهم.
خاطر می گوید در کار با مجیدی به توازنی رسید که موجب شد تا با وجود ۲ زبان مختلف )مجیدی انگلیسی محدودی صحبت 
می کند و خاطر فارســی بلد نیســت( آنها از مرزهای زبانی فراتر بروند.خاطر می افزاید: به جایی رسیدیم که نوعی زبان خودمان را 

ایجاد کردیم و همگام هم بودیم. او فارسی صحبت می کرد و من جلوی دوربین می رفتم. 
 Phone« اولین فیلم بالیوودی خاطر »ضربان قلب« بود که ســال ۲۰۱8 ســاخته شــد و بعد از آن در فیلم کمدی ترســناک

Bhoot« و فیلم جنگی »پیپا« بازی کرد.

مروری بر نقش های سارا بهرامی؛ از سرکوب تا جمشیدیه

درام جنایی »معصومیت«؛ نمایش حقیقت سندرم داون

جرمی آیرونز در ماجرای قتل »گوچی« همبازی آل پاچینو شد

ستاره نوظهور هندی از لذت کار با مجیدی گفت؛
 فراتر از مرزهای زبان

گروه ســینما و تلویزیون -مجله 
اینترتینمنت ویکلی، در گزارشی ۱۰ فیلم 
ســینمایی برتر ســال ۲۰۲۰ و همینطور 
بدترین فیلم های سینمایی امسال را رتبه 
بندی کرده است. درست است که امسال 
فیلم هایی که انتظارشــان را داشتیم اکران 
نشدند، اما ســالی بدون جیمزباند، زنگ 
شــگفت انگیز و تنها با کریستوفر نولان 
نیز خالی از لطف نبوده اســت. با وجود 
این که فیلم های زیادی امسال برای اکران 
وجود نداشتند مجله اینترتینمنت ویکلی، 
۱۰ فیلم برتر امسال را به انتخاب خودش 
معرفی کرده اســت . جالب اینجاست که 
این مجله تعدادی از فیلم های موفق مثل 
»او فردا می میرد« یا »جسد« در این لیست 
قرار نداده اســت. این مجله همچنین پنج 
فیلم را به عنوان بدترین های ســال ۲۰۲۰ 
معرفی کرد. در ادامه این فیلم ها را معرفی 

می کنیم.
۱۰( دیک جانسون مرده است

ایــن فیلم به کارگردانی کریســتن 
جانســون ســاخته شده اســت. در این 

داستان دیک جانسون روایت می شود که 
فردی اســت مبتلا به بیماری زوال عقل 
که در کنار شوخ طبعی و تخیلات خیالی 

دخترش بازی می کند.
۹( زن جوان نوید دهنده

فیلــم زن جوان نویــد دهنده یک 
فیلــم درام جنایــی هیجــان انگیز و راز 
آلود آمریکایی محصول ســال ۲۰۲۰ به 
کارگردانی امرالد فنل اســت. در این فیلم 
نویــد زن جــوان یک زن جــوان، دچار 
آسیب های روانی از یک رویداد غم انگیز 
در گذشــته اش، به دنبال انتقام از مردانی 

است که از مسیر او عبور می کنند.
۸( یک شب در میامی

این فیلم ســینمایی که اولین تجربه 
کارگردانی ریجنا کینگ اســت، داستان 
خیالــی از ملاقات محمد علــی کلی با 
مالکوم ایکس، جیم براون و سم کوک را 
پس از برد کلِی در مقابل سانی لیستون را 

روایت می کند.
۷( کجیلیونر

عــد به دلیل اینکه والدین خلافکار 

یــک زن، از یک غریبــه می خواهند در 
یکی از ســرقت های بزرگی که در حال 
برنامه ریزی اش هســتند، همکاری کند، 
زندگیش به هم می ریزد. نویســندگی و 
کارگردانی این فیلم بر هده میراندا ژوئیه 

بوده است
۶( امِا

این فیلم اقتباسی از کتاب، اما جین 
آستین اســت. از بازیگران آن می توان به 
آنیا تیلور-جــوی و بیل نای در آن بازی 
می کنندنــام برد. داســتان در دهه ۱8۰۰ 
میــلادی رخ می دهد و دربــاره جوانی 
خودشیفته اســت که در زندگی دیگران 

دخالت می کند.
۵( ببر سفید

این فیلم ســینمایی بــه کارگردان 
رامین بحرانی، ســفر حماسی یک راننده 
فقیر هنــدی را روایت می کند که باید از 
هوش و زیرکی اش برای آزادی از رعیتی 

اربابان ثروتمندش استفاده کند و به مردی 
آزاد تبدیل شود.

۴( اولین گاو
فیلمی بــه کارگردانی کلی رایکارد 
داستان یک آشــپز تنها، کم حرف و البته 
ماهر را روایت می کند که به غرب ســفر 
کرده و به یک گروه از شکارچیانی که در 

منطقه اورگان مستقر شده اند می پیوندد.
۳( روح

انیمیشن »روح« از کمپانی پیکسار 
بــه کارگردانی پیت داکتر، داســتان یک 
پیانیســت میانسال با صداپیشگی جیمی 
فاکس را روایت می کند که در طی اتفاقی 
به یک روح تبدیل می شــود و به گونه ای 

دراین برزخ گرفتار می شــود. او به دنبال 
راهی است که دوباره به زندگی بازگردد.

۲( میناری
در این فیلم یــک مهاجر کره ای به 
نام جیکوب به همراه خانواده اش در دهه 
۱۹8۰ زندگی تازه ای در یک مزرعه آغاز 
می کند. این فیلم با الهام از دوران کودکی 
کارگردان یعنی ایزاک چانگ ساخته شده 
و همان فیلم مستقل خوبی است که شاید 
به دنبال آن بودید. اســتیون یئون بازیگر 
اصلی میناری اســت که از سوی برخی 
مدعــی جایزه بهترین بازیگری اســکار 

است.
۱( عشایر

فیلم عشــایر به کارگردانی کلویی 
ژائو که فاتح شــیر طلایی جشنواره ونیز 
بود داستان یک زن بیوه با بازی فرانسیس 
مک دورمند را روایت می کند که در یک 

ون زندگی می کند.

بدترین فیلم ها
کاپون

این فیلم داستان یکی از بدنام ترین 
گانگستر های جهان را به تصویر می کشد 
و تــام هاردی در آن نقــش اول آن بازی 
می کند. به گفته منتقدان تنها نکته مثبتی که 
میتوان در این فیلم به آن اشــاره کرد بازی 

تام هاردی بوده است.
مرثیه هیلبیلی 

دی. ونس یک دانشــجوی حقوق 
اهل جنــوب اوهایو اســت و وقتی در 
آستانه ی به دست آوردن شغل رؤیایی اش 
قرار می گیرد، یک بحران خانوادگی او را 
وادار می کنــد بــه خانــه ای بازگردد که 
همیشه سعی می کرد فراموشش کند. ران 

هاوارد کارگردان این فیلم است.
سر سخت 

جــان اســتوارت ایــن فیلــم را 
کارگردانی کرده که یک کمدی سیاســی 
است و استیو کارل به همراه رز بیرن در آن 
نقش آفرینی می کنند. داستان فیلم از این 
قرار است که یک استراتژیست قصد دارد 

به کهنه کاری جنگی کمک کند تا بتواند به 
عنوان شهردار انتخاب شود.

اخرین چیزی که او می خواست 
این فیلم سینمایی که از یک رمان به 
نوشته خوان دیدیون اقتباس شده به دست 
دی ریس کارگردانی شــده و ستارگانی 
مثــل آن هاتوی و بــن افلک در آن بازی 
می کنند. آخرین چیزی که او می خواست 
داســتان روزنامه نگاری است که به طور 
ناخواسته وارد ماجرای گروه های قاچاق 

اسلحه می شود.
جادوگران

این فیلم ســینمایی به کارگردانی 
رابــرت زمکیس از رمانی کلاســیک به 
نوشته رونالد دال ساخته شده و بازسازی 
یک نســخه قدیمی تر در ســال ۱۹۹۰ و 
ساخته نیکلاس روگ است. نسخه ۱۹۹۰ 
به مراتب بهتر اســت و ساخت فیلمی که 
نسخه بهتر آن وجود دارد، بی معنی است. 
این فیلم به دلیل شــیوه به تصویر کشیدن 
جادوگــران کــه به یک نــوع معلولیت 
جسمی شباهت داشت، نجال آفرین شد.

 معرفی بدترین و بهترین فیلم های سال ۲۰۲۰

نوید محمدزاده از جمله بازیگرانی است که از عرصه تئاتر 
به ســینما وارد شــد و نوع بازی خاص او باعث شده است 
که کارگردانان بســیاری او را بازیگر اصلی فیلم خود قرار 
دهند و به یکی از پرکارترین بازیگران سینمای ایران تبدیل 
شده است. سریال قورباغه آخرین کار او که آماده پخش در 
اواخر آذرماه است بهانه ای است تا چند کار او را مرور کنیم.


